
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.04. 2015                                  с. Ирбейское                                            № 332-пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 

29.06.2011 № 659-пг «Об утверждении видов, условий, размера и порядка 

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев 

оценки результативности и качества труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению 

образования администрации Ирбейского района, реализующих 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также дошкольного и дополнительного 

образования» 

 

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009          

№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных 

учреждений», руководствуясь статьей 40.1 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

29.06.2011 № 659-пг «Об утверждении видов, условий, размера и порядка 

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев 

оценки результативности и качества труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению 

образования администрации Ирбейского района, реализующих 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также дошкольного и дополнительного 

образования» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Строку «Педагогические работники: учитель» таблицы приложения 1 

к постановлению дополнить строками следующего содержания: 

 Позитивная 

динамика 

работы с 

детьми, 

состоящими на 

внутри 

школьном 

учете и 

Учебная 

деятельность 

 

Отсутствие 

неуспевающих 

0,5 за 1 

обучающе

го 

Посещаемость – от 

50 % (от общего 

числа детей 

состоящих на 

внутри школьном 

4 

consultantplus://offline/ref=7F6B15EB7A1A18703485FF89858500E0E4D3889BEEE0C7451708CBD20A0A876267578026FE49BA58FFAB050671Z7E


 

семьями 

находящими в 

социально 

опасном 

положении 

учете и семьями 

СОП в курируемом 

классе). 

Участие в 

конкурсах, 

конференциях 

проектах 

Количество 

участников в 

конкурсах – от 40% 

(от общего числа 

детей состоящих на 

внутри школьном 

учете и семьями 

СОП в курируемом 

классе). 

2 

Наличие призовых 

мест 

2 

Участие в 

спортивных 

соревнованиях 

Наличие участников  2 

Наличие призовых 

мест 

2 

Эффективная 

работа с 

семьями 

находящими в 

социально 

опасном 

положении 

Наличие 

курируемых семей 

снятых с учета 

4 за 

каждую 

семью 

1.2. Строку 2 и 3 приложения 2 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

2 Выплата за опыт работы в занимаемой должности <**>  

от 1 года до 5 лет 

при наличии ученой степени кандидата педагогических, 

экономических наук, культурологии, искусствоведения; 

при наличии ученой степени доктора педагогических, 

экономических наук, культурологии, искусствоведения; 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 

«Заслуженный», при условии соответствия почетного звания 

профилю учреждения; 

при наличии медалей, орденов, знаков почета и 

благодарственных писем министерства образования и науки 

Российской Федерации; 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 

«народный»; 

при наличии званий «Отличник народного просвещения», 

«Почетный работник общего образования Российской 

Федерации» и грамот министерства образования и науки 

Российской Федерации 

5 

15 

 

20 

 

15 

 

 

20 

 

 

15 

 

15 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100189


 

от 5 до 10 лет 

при наличии ученой степени кандидата педагогических, 

экономических наук, культурологии, 

искусствоведения; 

при наличии ученой степени доктора педагогических, 

экономических наук, культурологии, искусствоведения; 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 

«Заслуженный», при условии соответствия почетного звания 

профилю учреждения; 

при наличии медалей, орденов, знаков почета и 

благодарственных писем министерства образования и науки 

Российской Федерации; 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова  

«народный»; 

при наличии званий «Отличник народного просвещения», 

«Почетный работник общего образования Российской 

Федерации» и грамот министерства образования и науки 

Российской Федерации 

15 

25 

 

 

30 

 

25 

 

 

25 

 

 

30 

 

25 

свыше 10 лет 

при наличии ученой степени кандидата педагогических, 

экономических наук, культурологии, 

искусствоведения; 

при наличии ученой степени доктора педагогических, 

экономических наук, культурологии, искусствоведения; 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 

«Заслуженный», при условии соответствия почетного звания 

профилю учреждения; 

при наличии медалей, орденов, знаков почета и 

благодарственных писем министерства образования и науки 

Российской Федерации; 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 

«народный»; 

при наличии званий «Отличник народного просвещения», 

«Почетный работник общего образования Российской 

Федерации» и грамот министерства образования и науки 

Российской Федерации 

25 

35 

 

 

40 

 

35 

 

 

35 

 

 

40 

 

35 

3 Выплаты за сложность, напряженность и особый режим  

работы осуществляются: 

 

за выполнение функций классного руководства; 

 

учителям и иным педагогическим работникам за проверку 

письменных работ в общеобразовательных учреждениях 

(пропорционально нагрузке): 

истории, биологии и географии, 

 

 

 

2700 рублей 

<****> 

 

 

5 

10 



 

физики, химии, иностранного языка, 

математики, русского языка, литературы; 

 

начальных классов (за исключением классов для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

VIII вида и учреждений для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-социальной помощи), в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях; 

 

в классах для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья VIII вида и учреждений для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи: 

учителя начальных классов, 

учителя русского языка и литературы; 

 

учителям и иным педагогическим работникам за 

заведование элементами инфраструктуры:<***> 

кабинетами, лабораториями,  

учебно-опытными участками, мастерскими, музыкальными 

и спортивными залами; 

 

классным руководителям за организацию работы с 

трудными детьми, создание и реализация ИПР; 

 

преподавателям за особенности образовательных программ 

(приоритетность дисциплины (дисциплина включена в 

итоговую государственную аттестацию), преподавание трех 

дисциплин учебного плана; 

 

шеф-поварам за контроль качества поставляемых продуктов 

при организации питания; 

15 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

15 

 

 

 

10 

20 

 

 

25 

 

 

30 

 

 

 

 

20 

 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансового управления администрации Ирбейского района Т.П. Никитину. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации района                                                                 Д.Х. Гушану 

 
Гриньков Александр Петрович 

8(39174)3-12-81 


